Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Instabox Netherlands B.V.
Red Je Pakketje B.V.

RIP Staffing Company B.V.
Zeuda B.V.

Gegevens onderneming

Instabox Netherlands B.V. (KvK: 82206309)
Red Je Pakketje B.V. (KvK: 65796853)

RIP Staffing Company B.V. (KvK: 80729266)
Zeuda B.V. (KvK: 77685067)

1

09-12-2022
F.13/22/227
NL:TZ:0000254473:F001
08-11-2022

mr. K.M. van Hassel
mr. S.A. Voermans

09-12-2022
1

09-12-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=70d8a967-445f-ed11-a86e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1fb191e5-b662-e511-80c6-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Conform de kamer van koophandel: 09-12-2022
1

Instabox Netherlands B.V.:

Logistiek technologiebedrijf dat bezorgdiensten biedt aan e-commerce

bedrijven

Red Je Pakketje B.V.:
Het voeren van activiteiten op het gebied van pakketdienst, logistiek en
transport

RJP Staffing Company B.V.

Het aangaan van overeenkomsten tot het opbouwen en uitkeren van
pensioenuitkeringen, dan wel het zelfstandig sparen, beheren en beleggen
van vermogen en het doen van pensioenuitkeringen

Zeuda B.V.:
Het vertrekken van advies en het verlenen van diensten aan ondernemingen
en vennootschappen

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 2.752.015,00 € -9.439.930,00 € 26.032.013,00

2022 € 257.494,00 € -24.334.313,00 € 50.771.658,00



Toelichting financiéle gegevens

Red Je Pakketje:
Omzet:

2019:€ 6.074.105
2020: € 11.741.190
2021: € 18.144.862
2022: € 28.149.680

Winst / verlies:

2019: -/- € 3.459.983
2020: -/- €5.887,755

2021: -/-€10.762.599
2022: -/- €19.656.427

Balanstotaal:

2019: € 3.820.140
2020: € 5.089.454
2021: € 19.760.376
2022: € 24.534.418

RIP Staffing Company:
Omezet:
nihil

Winst/Verlies :
2021: -/-€901
2022: -/-€ 2.998

Balanstotaal:
2021: € 3.853.052
2022: € 4.301.746

Zeuda
Omzet:
Nihil

Winst/Verlies :
2020: -/-€ 11.944
2021:-/-€ 11.662
2022: -/-€ 1.169

Balanstotaal:

2020: € 308.992
2021: € 627.268
2022: € 304.534

Gemiddeld aantal personeelsleden

14
Toelichting

Red je Pakketje: 279 (2021)

09-12-2022

1

09-12-2022

1



Boedelsaldo

€ 6.007.997,83
Toelichting

Red je pakketje: € 2.047.187,36
RJP Staffing Company B.V.: nihil
Zeuda B.V.: nihil

Verslagperiode

van
8-11-2022
t/m

7-12-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 522 uur 30 min

totaal 522 uur 30 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RJP Staffing Company B.V. en Zeuda B.V. zijn personeelsvennootschappen,
die 100% dochtervennootschappen zijn van Red Je Pakketje B.V. Red Je
Pakketje B.V. is een 100% dochtervennootschap van Instabox Netherlands
B.V., welke op haar beurt een 100% dochtervennootschap is van het
Zweedse Instabox Group A/B.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van faillissement liepen er diverse procedures tussen Instabox en
TopDierenShop. De procedures zijn, voor zo ver mogelijk, in het licht van het
faillissement geschorst.

1.3 Verzekeringen

De vennootschappen hebben diverse werknemersverzekeringen en
bedrijffsverzekeringen. De exacte dekking wordt nog bekeken.

09-12-2022

1

09-12-2022
1

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022

1



1.4 Huur

De vennootschappen huurden 12 locaties. Voor alle locaties is de huur 09-12-2022
beéindigd met de in faillissement gebruikelijke opzegtermijn. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Van het bestuur heeft de curator het volgende begrepen: 09-12-2022
1

In april 2021 is Red Je Pakketje overgenomen door Instabox Netherlands
B.V., een entiteit opgericht door Instabox Group A/B, met het doel haar
intrede te doen op de Nederlandse markt. Op het moment van overname
verkeerde Red Je Pakketje in zwaar weer. Instabox wilde in Nederland een
model voor het leveren van pakketten in pakketkluizen in de markt zetten.
Omdat in Nederland het gebruikelijker is dat er thuis geleverd wordt in plaats
van in pakketkluizen, wilde zij eerst een bezorgdienst opzetten om thuis af te
leveren om daarna de pakketkluizen in de markt te kunnen zetten.

Het doel was om uiteindelijk de omslag te maken naar levering in
pakketkluizen. Omdat dit vaste routes en afleverpunten zijn, is dat veel
efficiénter.

Wat betreft de bezorgservice was het overgrote gedeelte bezorging op
dezelfde dag. Dit is logistiek een uitdaging, omdat de bezorgwindow tussen
17.00 een 22.00 uuris. Daarbij werden vaste prijzen per pakket
afgesproken, ongeacht de maat van dit pakket. Het gevolg hiervan was dat
Red Je Pakketje goedkoop was voor het afleveren van grote pakketten en
daar dan ook de meeste opdrachten van kreeg. Hierdoor pasten er minder
pakketten in één bezorgauto en waren meer routes nodig. De kosten hiervan
overtroffen de opbrengsten, waarbij uiteindelijk per pakket een verlies werd
gemaakt van ca. 88,5%.

De vennootschappen werden voornamelijk gefinancierd door de
moedervennootschap in Zweden. Deze heeft besloten de verliezen niet
verder te willen financieren en geen nieuw geld meer beschikbaar te stellen,
hetgeen direct tot het failissement heeft geleid.

De curator doet nader onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-12-2022
1

15

Toelichting

Instabox: 15
Red Je Pakketje: 98
RJP Staffing Company: 871

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-12-2022
1

15

Toelichting

Instabox: 15
Red Je Pakketje: 279

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-11-2022 984

totaal 984

2.4 Werkzaamheden personeel

I De gebruikelijke werkzaamheden in overleg met het UWV. 09-12-2022
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris Red Je Pakketje € 540.000,00
totaal € 540.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Red Je Pakketje heeft een kleine kantoorinventaris en daarnaast is zij
eigenaar van sorteermachines en hubs. Verder zijn er een aantal computers
en telefoons aan personeel in bruikleen gegeven.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.; eris geen zekerheid gevestigd op de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overdracht koper

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad Instabox € 5.100.000,00

totaal € 5.100.000,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Instabox is met name eigenaar van de pakketkluizen en bijpehorende zaken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overdracht koper

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

n.v.t..

3.9 Werkzaamheden andere activa

09-12-2022
1

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022
1

09-12-2022
1

09-12-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Totaal Instabox en Red Je Pakketje € 7.927.099,42

totaal €7.927.099,42 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Instabox: € 3.958.242,68 09-12-2022
Red je Pakketje: € 3.968.856,74 1

Onder de vorderingen bevinden zich ook hoge intercompany vorderingen,
zodat de uiteindelijke debiteurenpositie significant lager zal uitvallen

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Incasso debiteuren. 09-12-2022

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering

5.2 Leasecontracten

De volledige vloot auto’s is geleased. Het betreft ca. 400 voertuigen. De
leasemaatschappijen zijn in de gelegenheid gesteld hun eigendommen op te
halen.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De moedervennootschap beroept zich op de eigendom van een gedeelte van
de activa. Hierover wordt een discussie gevoerd.

5.6 Retentierechten

Een tweetal garages heeft een beroep gedaan op het retentierecht in
verband met auto’s die zich nog ter reparatie bij hen bevinden.

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€ 14.217,50
Toelichting

Red Je Pakketje: € 14.217,50

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e Verder uitleveren zaken;
e Onderzoek positie moedervennootschap

09-12-2022

1

09-12-2022
1

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Er heeft geen voortzetting plaatsgevonden. 09-12-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft een biedingsproces opgestart waarbij meerdere partijen 09-12-2022
interesse hebben getoond. Een aantal partijen heeft ook daadwerkelijk een 1
bieding gedaan, waarna de beste bieding van DHL Parcel afkomstig was.

6.5 Verantwoording

Alle activa zijn aan DHL Parcel overgedragen. DHL Parcel heeft alle 09-12-2022
werknemers gelegenheid geboden bij haar te solliciteren. Verder zal DHL 1
Parcel zorgen voor de oplevering van de panden.

6.6 Opbrengst
09-12-2022

1

€ 5.640.000,00
Toelichting

Instabox: € 5.100.000
Red Je Pakketje: € 540.000

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Werkzaamheden in het kader van de overdracht. 09-12-2022
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Uit de boekhouding kunnen de rechten en plichten van de vennootschappen 09-12-2022
worden gekend. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn, voor zover van toepassing, tijdig gedeponeerd. 09-12-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I nvt 09-12-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I p.m. 09-12-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-12-2022
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
09-12-2022
Toelichting
1
In onderzoek
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Nader onderzoek boekhouding, onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen 09-12-2022
1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-12-2022

I Toelichting



I pm =g

8.2 Pref. vord. van de fiscus

09-12-2022
€ 3.993.685,00
1
Toelichting
Red Je Pakketje: € 3.993.685
8.3 Pref. vord. UWV
09-12-2022
Toelichting
1
p.m.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-12-2022
Toelichting
1
p.m.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
09-12-2022
187
1
Toelichting
Instabox: 40
Red Je Pakketje: 147
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
09-12-2022
€ 4.845.296,71
1
Toelichting
Instabox: € 1.270.971,82
Red Je Pakketje: € 3.574.323,89
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog niet te overzien. 09-12-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Nader inventariseren crediteuren. 09-12-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I n.v.t.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Conform het voorgaande.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet te overzien.

10.3 Indiening volgend verslag

| s-3-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022

1

09-12-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


